
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ /  20 м‘ Кнї в №

Про проведення фінальних етапів 
Всеукраїнських учнівських 
турнірів юних журналістів і хіміків 
у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково- 
дослідних робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 
майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 
спорту України від 22 вересня 2011 року №1099 (зі змінами), зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за №1318/20056, 
наказу Міністерства освіти і науки України від ЗО вересня 2024 року № 1391 
«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 
і турнірів у 2024/2025 навчальному році», з урахуванням Указу Президента 
України; від 24 лютого 2022 року 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Українці, затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-ЇХ, 
Указу Президента України від 23 липня 2024 року №469/2024 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України!від 23.07.2024 №3891 -IX, листів Комунальної установи «Волинська 
обласна ;Мала академія наук» від 08,07.2024 № 163/16/2-24 та Департаменту 
освіти і| науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної 
військової адміністрації) від 14.10.2024 № 02-01-10/1713, з метою
об’єктивного та якісного проведення фінальних етапів Всеукраїнських 
учнівських турнірів юних журналістів і хіміків у 2024/2025 навчальному році 
та підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести з дотриманням законодавства України в частині забезпечення 
заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 
стану в Україні, фінальні етапи Всеукраїнських учнівських турнірів:

1) юних журналістів з 28 жовтня по 01 листопада 2024 року у м. Луцьк, на 
базі Волинського наукового ліцею (Лозовська І.М.);

2) юних хіміків з 26 по 31 жовтня 2024 року у м. Чернівці, на базі 
Комунальної обласної спеціалізованої школи-інтернату ІІ-ІІІ ступенів з 
■поглибленим вивченням окремих предметів «Багатопрофільний ліцей для 
обдарованих дітей» (Семанюк М.К.).



2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) забезпечити загальне 
керівництво фінальними етапами Всеукраїнських учнівських турнірів.

3. Національному центру «Мала академія наук України» (Нестерчук А.) 
здійснити організаційне та науково-методичне керівництво проведення 

: фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів.

4. Призначити:
1) координаторів фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів 

: (згідно з додатком 1);
2) експертів-консультантів фінальних етапів Всеукраїнських учнівських 

турнірів (згідно з додатком 2).

5. Утворити оргкомітети і журі фінальних етапів Всеукраїнських 
і учнівських турнірів (згідно з додатками 3-6).

6. Керівникам структурних підрозділів освіти і науки місцевих органів 
виконавчої влади, установ та закладів освіти відрядити учасників, керівників 
команд, експертів-консультантів, членів оргкомітету та журі фінальних етапів 
Всеукраїнських учнівських турнірів до місць проведення.

7. Фінансування проведення фінальних етапів Всеукраїнських учнівських 
турнірів здійснити в межах асигнувань, передбачених державним І місцевими 
бюджетами та за рахунок коштів, не заборонених законодавством України.

8. Оплату відряджень членів оргкомітету, журі, експертів-консультантів та 
координаторів фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів 
здійснити за рахунок закладів освіти, установ та організацій, у яких вони 
працюють або навчаються.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток І
до наказу Міністерства
освіти і науки України

Список координаторів
фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів 

юних журналістів і хіміків у 2024/2025 навчальному році

1. Турнір юних журналістів -  Роговець Олена Володимирівна, 
методист II категорії відділу організаційно-методичного супроводу 
олІмпіадного руху НЦ «МАНУ».

2. Турнір юних хіміків -  Войтович Наталія Олександрівна, 
методист І категорії відділу організаційно-методичного супроводу 
олІмпіадного руху НЦ «МАНУ»,

Генеральний директор
директорату шкільної освіти 1 ' Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 2
до наказу Міністерства
освіти і науки України

Список експертів-консультантів 
фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів 

юних журналістів і хіміків у 2024/2025 навчальному році

1. Турнір юних журналістів -  Байда Дмитро Петрович, відеограф у 
Медіа «Грунт», продюсер.

2. Турнір юних хіміків -Григоренко Олександр Олегович, завідувач 
кафедри органічної хімії хімічного факультету Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, доктор хімічних 
наук.

Генеральний директор
директорату шкільної освіти



Додаток З
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
“  ' Чо іЧ'Т&Ь

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу XVI (XVII) Всеукраїнського учнівського 

турніру юних журналістів

№
з/п

ПІБ ' Посада

1 2 3
1 МатвІюк

Наталія Василівна
начальник управління освіти і 
науки Волинської обласної 
державної адміністрації, голова 
оргкомітету (за згодою)

2 Цьось
Анатолій Васильович

ректор Волинського національного 
університету імені Лесі Українки, 
доктор наук з фізичного виховання 
і спорту, професор кафедри теорії 
фізичного виховання та рекреації, 
заступник голови оргкомітету (за 
згодою)

3 Г рітчина 
Анна Іванівна

заступник директора з методичної 
роботи Національного центру 
«Мала академія наук України», 
кандидат педагогічних наук, 
заступник голови оргкомітету (за 
згодою)

4 Благовірна 
Наталія Богданівна

проректор Волинського 
національного університету імені 
Лесі Українки, доцент кафедри 
соціальних комунікацій, кандидат 
філологічних наук (за згодою)

.5 Даньків
Наталія Федорівна

заступник начальника-начальник 
відділу дошкільної та загальної 
середньої освіти управління освіти 
І науки Волинської обласної 
державної адміністрації (за згодою)



2
Продовження додатка З

1 2 3
6 Дячук

Віра Романівна
методист II категорії відділу 
організаційно-методичного 
супроводу олімпіадного руху 
Національного центру «Мала 
академія наук України», доктор 
філософії в галузі «Гуманітарні 
науки» (за згодою)

7 Заянчуковський 
Віталій Ананійович

заступник директора комунального 
закладу «Волинський обласний 
центр національно-патріотичного 
виховання, туризму і краєзнавства 
учнівської молоді Волинської 
обласної ради» (за згодою)

8 Лозовська 
Ірина Миколаївна

директор Волинського наукового 
ліцею Волинської обласної ради (за 
згодою)

9 Михалгок 
Тетяна Вадимівна

в.о. директора комунальної 
установи «Волинська обласна Мала 
академія наук» (за згодою)

10 Роговець
Олена Володимирівна

методист II категорії відділу 
організаційно-методичного 
супроводу олімпіадного руху 
Національного центру «Мала 
академія наук України», кандидат 
педагогічних наук (за згодою)

І1 Ужвенко 
Дарина Олегівна

методист відділу організаційно- 
методичного супроводу 
олімпіадного руху Національного 
центру «Мала академія наук 
України» (за згодою)

12 Філіпчук
Оксана Романівна

в.о. директора Центру позашкільної 
освіти Волинської обласної ради (за 
згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти



ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу XXX Всеукраїнського учнівського турніру

юних хіміків

Додаток 4
до наказу Міністерства
освіти і науки України

№|з/п ПІБ Посада
1 2 3
1 СакрІєр

Оксана Леонідівна
директор Департаменту освіти і 
науки Чернівецької обласної 
військової адміністрації, кандидат 
політичних. наук, голова 
оргкомітету (за згодою)

2 Гринюк
Оксана Іванівна

заступник директора Департаменту 
освіти І науки Чернівецької 
обласної військової адміністрації -  
начальник управління освіти та 
цифрової трансформації, заступник 
голови оргкомітету (за згодою)

3 Грітчина 
Анна Іванівна

заступник директора з методичної 
роботи Національного центру 
«Мала академія наук України», 
кандидат педагогічних наук, 
заступник голови оргкомітету (за 
згодою)

4 Богачик
Тамара Степанівна

заступник директора з науково- 
методичної роботи Інституту 
післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області, кандидат 
історичних наук (за згодою)

5 Войтович
Наталія Олександрівна

методист І категорії відділу 
організаційно-методичного 
супроводу олімпіади ого руху 
Національного центру «Мала 
академія наук України» (за згодою)



2
Продовження додатка 4

1 2 3
6 Г айсенюк 

Оксана Валеріївна
головний спеціаліст відділу 
дошкільної, загальної середньої 
освіти та цифрової трансформації 
Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної військової 
адміністрації (за згодою)

7 Г айдар
Марина Віталіївна

провідний економіст планово- 
фінансового відділу Національного 
центру «Мала академія наук 
України» (за згодою)

8 Дика
Олена Іванівна

в.о. директора Комунального 
обласного позашкільного 
навчального закладу «Буковинська 
Мала академія наук учнівської 
молоді», кандидат філософських 
наук (за згодою)

9 Курині
Наталія Костянтинівна

в.о. директора Інституту 
після дипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області, кандидат 
педагогічних наук (за згодою)

10 Липовецька 
Олена Борисівна

методист відділу аналітично- 
методичного забезпечення освіти 
Національного центру «Мала 
академія наук України», кандидат 
медичних наук (за згодою)

11 Раца
Олена Анатоліївна

начальник відділу дошкільної, 
загальної середньої освіти та 
цифрової трансформації 
Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної військової 
адміністрації (за згодою)

12 Саміла
Андрій Петрович

проректор з наукової роботи та 
міжнародних відносин 
Чернівецького національного 
університету імені Юрія 
Федьковича, доктор технічних 
наук, професор (за згодою)



з
Продовження додатка 4

1 2 3
із Семанкж

Марина Костянтинівна
директор Комунальної обласної 
спеціалізованої школи-інтернату II- 
III ступенів з поглибленим 
вивченням окремих предметів 
«Багатопрофільний ліцей для 
обдарованих дітей» міста Чернівці 
(за згодою)

14 Фабіянова
Іванна Валентинівна

завідувач науково-методичного 
центру предметів природничо- 
математичної та інформаційно- 
технологічної галузей 
Комунального закладу «Інститут 
післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області» (за згодою)

15 Халавка
Юрій Богданович

проректор Чернівецького 
національного університету імені 
Юрія Федьковича, доктор хімічних 
наук (за згодою)

Генеральний директор
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 5
до наказу Міністерства
освіти І науки України

ЖУРІ
фінального етапу XVI (XVII) Всеукраїнського учнівського турніру

юних журналістів

№ з/п ПІБ Посада
1 2 3
1 Лавринович 

Лілія Богданівна
декан факультету філології та 
журналістики Волинського 
національного університету Імені 
Лесі Українки, доцент, кандидат 
філологічних наук, голова журі (за 
згодою)

2 Бирзул
Василь Іванович

доцент кафедри тележурналістики 
Київського національного 
університету культури і мистецтв, 
заслужений журналіст України, 
телеведучий (за згодою)

3 Буй
Соломія Іванівна

директор з PR та комунікацій 
Superhumans Center (за згодою)

4 Бутко
Олександр Васильович

Київський національний 
університет культури і мистецтв, 
факультет кіно і телебачення, 
доцент кафедри журналістики, 
Заслужений журналіст України (за 
згодою)

5 Гуцалюк 
Ірина Семенівна

член Національної Спілки 
журналістів України (за згодою)

6 Данилюк
Володимир Петрович заступник декана факультету кіно і 

телебачення, викладач кафедри 
тележурналістики Київського 
національного університету 
культури і мистецтв (за згодою)



2
Продовження додатка 5

1 2 3
7 Дурманенко

Олександр Олександрович
журналіст інформаційного 
агентства «Волинські новини», 
кандидат соціологічних наук, 
доцент (за згодою)

;8 Козуб
Дарина Богданівна

журналіст, кастинг - та STAR- 
менеджер, телевізійний event- 
мейкер та PR-менеджер 
українських артистів (за згодою)

9 Кошелюк 
Олена Василівна

завідувач кафедри соціальних 
комунікацій Волинського 
національного університету Імені 
Лесі Українки, доцент, кандидат 
філологічних наук (за згодою)

ю Луніна
Вікторія Юріївна

директор КЗ «Харківська обласна 
Мала академія наук Харківської 
обласної ради», кандидат 
педагогічних наук (за згодою)

11 Медведєва
Антоніна Михайлівна

член Національної Спілки 
журналістів України (за згодою)

12 Можаровська 
Г анна Юріївна

викладач кафедри 
тележурнал істики Київського 
національного університету 
культури і мистецтв, телеведуча (за 
згодою)

13 Мошкун
Андрій Вікторович

начальник відділу інформаційної 
політики Волинського 
національного університету імені 
Лесі Українки (за згодою)

14 Рожило
Марія Андріївна

доцент кафедри соціальних 
комунікацій Волинського 
національного університету імені 
Лесі Українки, кандидат наук із 
соціальних комунікацій (за згодою)

15 Садівничий
Володимир Олексійович

завідувач кафедри журналістики та 
філології Сумського державного 
університету, голова Сумської 
обласної організації Національної 
Спілки журналістів України, 
доктор наук із соціальних 
комунікацій, професор (за згодою)



з
Продовження додатка 5

1 2 3
16 Теребус

Оксана Леонідівна
доцент кафедри соціальних 
комунікацій Волинського 
національного університету імені 
Лесі Українки, кандидат 
філологічних наук (за згодою)

17 Федорина 
Алла Олексіївна

доцент кафедри журналістики та 
філології Сумського державного 
університету, медіатренер ГО 
“Інститут демократії імені Пилипа 
Орлика”, заслужена журналістка 
України (за згодою)

18 Форманюк 
Еліна Юріївна

українська письменниця, 
журналістка, член Національної 
спілки письменників України (за 
згодою)

19 Шульська
Наталія Миколаївна

доцент кафедри соціальних 
комунікацій Волинського 
національного університету імені 
Лесі Українки, кандидат 
філологічних наук (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти



Додаток 6
до наказу Міністерства
освіти і науки України

ЖУРІ
фінального етапу XXX Всеукраїнського учнівського турніру

юних хіміків

№ з/п ПІБ Посада
1 2 3
1 Ляпунов

Олександр Юрійович
доцент кафедри 
супрамолекулярної хімії 
Навчально-наукового інституту 
високих технологій Київського 
національного університету імені 
Тараса Шевченка, кандидат 
хімічних наук, голова журі (за 
згодою)

; 2 Бєда
Олександр Андрійович

завідувач відділу науково- 
дослідних розробок ТОВ 
«Науково-сервісна фірма 
«ОТАВА», кандидат хімічних 
наук, заступник голови журі (за 
згодою)

3 Лапшова
Маргарита Денисівна

хімік лабораторії органічного 
синтезу ТОВ НВП 
«УкрОргСинтез», заступник 
голови журі (за згодою)

4 Алексеев
Сергій Олександрович

доцент кафедри аналітичної хімії 
хімічного факультету Київського 
національного університету імені 
Тараса Шевченка, доктор хімічних 
наук (за згодою)

; 5 Банасевич 
Анна Любомирівна

студент магістратури Навчально- 
наукового інституту високих 
технологій Київського 
національного університету імені 
Тараса Шевченка (за згодою)



2
Продовження додатка 6

1 2 3
6 Барановський 

Віталій Сергійович
завідувач кафедри хімії та 
методики її навчання 
Тернопільського національного 
педагогічного університету імені 
Володимира Гнатюка, кандидат 
хімічних наук (за згодою)

7 Бухтіяров 
Віктор Кимович

керівник секції органічної хімії та 
біохімії відділення хімії та біології 
Комунального закладу 
позашкільної освіти «Київська 
Мала академія наук учнівської 
молоді», кандидат хімічних наук 
(за згодою)

;8 Главін
Антон Борисович

хімік ТОВ НВП «Єнамін» (за 
згодою)

9 Г орбенко 
Юлія Юріївна

старший науковий співробітник 
кафедри фізичної та колоїдної хімії 
хімічного факультету Львівського 
національного університету Імені 
Івана Франка, кандидат хімічних 
наук (за згодою)

10 Гринь
Світлана Валеріївна

доцент кафедри 
супрамолекулярної хімії 
Навчально-наукового інституту 
високих технологій Київського 
національного університету імені 
Тараса Шевченка, кандидат 
хімічних наук (за згодою)

п Депутат
Вікторія Микитівна

вчитель комунальної установи 
«Сумська класична гімназія» 
Сумської міської ради (за згодою)

12 Джавахішвілі 
Сергій Г еоргійович

викладач Обласного коледжу 
«Кременчуцька гуманітарно- 
технологічна академія імені А.С. 
Макаренка» Полтавської обласної 
ради, Наукового ліцею «Політ» 
при Обласному коледжі 
«Кременчуцька гуманітарно- 
технологічна академія імені А. С. 
Макаренка» Полтавської обласної 
ради (за згодою)



з
Продовження додатка 6

1 2 3
13 Димура

Софія Андріївна
менеджер ТОВ НВП «Єнамін» (за 
згодою)

14 Дорошенко 
Андрій Олегович

завідувач кафедри органічної хімії 
Харківського національного 
університету імені В.Н. Каразіна, 
доктор хімічних наук (за згодою)

15 Зарубко
Володимир Павлович

вчитель хімії Комунального 
закладу загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей №9 Луцької 
міської ради» (за згодою)

16 Зима
Наталія Володимирівна

вчитель хімії Комунального 
закладу загальної середньої освіти 
«Ліцей №3 імені Артема Мазура 
Хмельницької міської ради» (за 
згодою)

17 Зільберман 
Алла Аркадіївна

старший викладач Комунального 
закладу вищої освіти «Одеська 
Академія Неперервної Освіти» (за 
згодою)

18 Іваниця
Микита Олександрович

аспірант Інституту фізичної хімії 
імені Л. В, Писаржевського НАН 
України (за згодою)

19 Камалова 
Еліна Максимівна

студент Навчально-наукового 
інституту високих технологій 
Київського національного 
університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)

20 Клименко 
Дар'я Сергіївна

студент Навчально-наукового 
інституту високих технологій 
Київського національного 
університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)

21 Коваленко 
Вадим Леонідович

доцент кафедри аналітичної хімії і 
хімічної технології харчових 
добавок та косметичних засобів 
Українського державного 
університету науки і технологій, 
кандидат технічних наук (за 
згодою)



4
Продовження додатка 6

1 2 3
22 Козик

Ярослав Романович
студент хімічного факультету 
Львівського національного 
університету імені Івана Франка 
(за згодою)

23 Краплина
Володимир Ігорович

хімік лабораторії органічного 
синтезу ТОВ НВП 
«УкрОргСинтез» (за згодою)

24 Ляшук
Олександр Сергійович

менеджер ТОВ НВП 
«УкрОргСинтез», доктор філософії 
в галузі знань «Хімія» (за згодою)

25 Ляшук
Олена Ігорівна

керівник відділу ТОВ НВП Єнамін 
(за згодою)

26 Мандзій
Тарас Васильович

доцент кафедри агробіотехнологІй 
Західноукраїнського 
національного університету, 
кандидат хімічних наук (за згодою)

27 Маханькова 
Валерія Григорівна

професор кафедри 
супрамолекулярної хімії 
Навчально-наукового інституту 
високих технологій Київського 
національного університету імені 
Тараса Шевченка, доктор хімічних 
наук (за згодою)

28 Минак
Євгеній Борисович

хімік лабораторії органічного 
синтезу ТОВ НВП 
«УкрОргСинтез» (за згодою)

29 Мироненко 
Юлія Іванівна

вчитель хімії Черкаського фізико- 
математичного ліцею (ФІМЛІ) 
Черкаської міської ради (за 
згодою)

ЗО Недоруб
Олександр Юрійович

вчитель хімії Ліцею № 17 
«Інтелект» Полтавської міської 
ради Полтавської області (за 
згодою)

31 Омелянчук
Владислав Сергійович

студент Навчально-наукового 
інституту високих технологій 
Київського національного 
університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)



5
Продовження додатка 6

1 2 3
32 Писаревський 

Ілля Ігорович
студент Навчально-наукового 
інституту високих технологій 
Київського національного 
університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)

33 Смітюх
Олександр Вікторович

старший викладач кафедри 
неорганічної та фізичної хімії 
Волинського національного 
університету імені Лесі Українки, 
кандидат хімічних наук (за згодою)

34 Соломатін 
Олексій Борисович

асистент кафедри загальної 
стоматології Одеського 
національного медичного 
університету (за згодою)

35 Супрунович 
Сергій Васильович

доцент кафедри органічної та 
фармацевтичної хімії Волинського 
національного університету імені 
Лесі Українки, кандидат хімічних 
наук (за згодою)

36 Тімохін
Олексій Сергійович

аспірант Інституту біоорганічної 
хімії та нафтохімії ім. В.П.Кухаря 
НАН України (за згодою)

37 Тупичак
Микола Анатолійович

доцент кафедри органічної хімії 
Львівського національного 
університету Імені Івана Франка, 
доктор філософії в галузі знань 
«Хімія» (за згодою)

38 Філіппов
Максим Максимович

студент Навчально-наукового 
Інституту високих технологій 
Київського національного 
університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)

39 Філоненко
Ірина Олександрівна

методист Інституту 
післядипломної освіти Київського 
столичного університету імені 
Бориса Грінченка (за згодою)

40 Халавка
Юрій Богданович

проректор Чернівецького 
національного університету імені 
Юрія Федьковича, доктор хімічних 
наук (за згодою)



6
Продовження додатка 6

1 2 3
41 Чуйко

Юлія Іванівна
провідний фахівець відділу 
методичної та акредитаційної 
роботи Харківського 
національного університету імені 
В.Н.Каразіна (за згодою)

42 Чухненко 
Поліна Сергіївна

завідувач кафедри методики 
викладання природничо- 
математичних дисциплін 
Комунального закладу «Інститут 
післядипломної педагогічної 
освіти Чернівецької області», 
кандидат хімічних наук (за згодою)

43 Юзькова
Валентина Дмитрівна

доцент кафедри методики 
викладання природничо- 
математичних дисциплін 
Комунального закладу «Інститут 
післядипломної педагогічної 
освіти Чернівецької області», 
кандидат хімічних наук (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


